



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000209/25 DISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	003.003.663	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	UND	10	24,96	249,60
2	003.003.665	ADAPTADOR USB-C PARA HDMI	UND	10	47,89	478,90
3	003.003.664	ADAPTADOR USB PARA REDE RJ45	UND	10	38,95	389,50
4	003.003.645	ADAPTADOR USB PARA SATA/IDE	UND	1	82,59	82,59
5	002.002.128	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 1LT	UND	1	38,60	38,60
6	012.003.442	ALICATE CRIMPADOR RJ-45 E RJ-11 COM LÂMINA	UND	1	51,23	51,23
7	003.003.649	BOLSA/PORTA FERRAMENTAS COM FECHAMENTO ZÍFER	UND	1	116,67	116,67
8	008.004.196	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PARA PC	UND	15	23,63	354,45
9	008.004.192	CABO HDMI 1,5M	UND	30	32,17	965,10
10	008.004.193	CABO HDMI 3M	UND	15	39,23	588,45
11	008.004.198	CABO USB PARA IMPRESSORA (A-B)	UND	10	30,25	302,50
12	008.004.194	CABO VGA 1,5M	UND	30	26,50	795,00
13	008.004.195	CABO VGA 3M	UND	15	44,85	672,75
14	012.003.435	CHAVE FENDA COM PONTA MAGNÉTICA 5X75MM	UND	1	41,82	41,82
15	012.002.596	CHAVE FENDA COM PONTA MAGNÉTICA 6X100M	UND	1	61,04	61,04
16	012.003.437	CHAVE PHILIPS COM PONTA MAGNÉTICA 5X75MM	UND	1	29,21	29,21
17	012.003.436	CHAVE PHILIPS COM PONTA MAGNÉTICA 6X100M	UND	1	30,66	30,66
18	012.003.438	CHAVES TORX: T4, T5, T6 E T7	UND	1	35,62	35,62
19	012.003.441	ESCOVA ANTIESTÁTICA	UND	1	20,83	20,83
20	008.004.197	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS, 1,5M	UND	20	26,70	534,00
21	008.004.199	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS, 1,5M, CERTIFICAÇÃO INMETRO	UND	20	58,63	1.172,60
22	003.004.181	FONTE ATX 500W REAL, PFC ATIVO, BIVOLT AUTOMÁTICO	UND	30	250,56	7.516,80
23	003.004.182	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK (COM MÚLTIPLOS CONECTORES)	UND	15	66,13	991,95
24	003.003.658	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	UND	15	348,97	5.234,55
25	003.003.659	HD EXTERNO 2TB USB 3.0	UND	3	620,33	1.860,99
26	003.003.662	HD INTERNO 1TB SATA III	UND	10	391,09	3.910,90
27	003.004.179	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PARA DESKTOP	UND	20	150,00	3.000,00
28	003.004.180	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PARA NOTEBOOK	UND	20	169,97	3.399,40
29	003.003.648	MINI SOPRADOR DE AR PORTÁTIL USB RECARREGÁVEL	UND	1	117,73	117,73
30	012.002.599	MONITOR 29" FULL HD 2560X1080 75HZ HDMI	UND	1	1.605,33	1.605,33
31	012.002.597	MONITOR LED 19" HDMI/VGA, RESOLUÇÃO HD OU SUPERIOR	UND	10	444,80	4.448,00
32	012.002.598	MONITOR LED 21,5" FULL HD (1920X1080), HDMI/VGA, PAINEL IPS VA	UND	5	528,67	2.643,35
33	003.003.654	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO, 1000 DPI OU SUPERIOR	UND	25	27,56	689,00
34	003.003.655	MOUSE SEM FIO 2.4 GHZ, COM RECEPTOR USB NANO	UND	10	44,58	445,80
35	008.011.954	MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	UND	1	44,60	44,60
36	002.002.129	PACOTE DE HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 120 UNIDADES	UND	1	14,06	14,06
37	003.003.644	PASTA TÉRMICA 30G COM APLICADOR	UND	1	61,99	61,99
38	003.003.656	PEN DRIVE 16GB USB 3.0	UND	30	48,10	1.443,00
39	003.003.657	PEN DRIVE 32GB USB 3.0	UND	30	58,79	1.763,70
40	012.003.439	PINÇA ANTIESTÁTICA	UND	1	57,52	57,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000209/25 DISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	012.003.440	PINÇA ANTIESTÁTICA PINCEL ANTIESTÁTICO PINCEL ANTIESTÁTICO	UND	1	33,74	33,74
42	003.004.183	PLACA DE REDE PCI EXPRESS GIGABIT ETHERNET PLACA DE REDE PCI EXPRESS GIGABIT ETHERNET	UND	15	83,46	1.251,90
43	003.003.666	ROTEADOR WI-FI PADRÃO AX (DUAL BAND) - PADRÃO UND ROTEADOR WI-FI PADRÃO AX (DUAL BAND) - PADRÃO IEEE 802.11AC OU SUPERIOR, FREQUÊNCIAS 2,4 GHZ E 5 GHZ SIMULTÂNEAS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 1200 MBPS, 4 PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS, 1 PORTA WAN 10/100/1000 MBPS, FUNÇÕES DE QOS, WPS E CONFIGURAÇÃO VIA APP/WEB	UND	15	242,44	3.636,60
44	003.003.660	SSD 240GB SATA III SSD 240GB SATA III	UND	15	170,08	2.551,20
45	003.003.661	SSD 480GB SATA III SSD 480GB SATA III	UND	10	263,56	2.635,60
46	003.003.650	SUPORTE ARTICULADO PARA MONITOR, COMPATÍVEL UND SUPORTE ARTICULADO PARA MONITOR, COMPATÍVEL COM VESA 75X75 E 100X100 MM.	UND	2	269,24	538,48
47	003.003.651	SUPORTE FIXO PARA MONITOR, COMPATÍVEL COM VE UND SUPORTE FIXO PARA MONITOR, COMPATÍVEL COM VESA 75X75 E 100X100 MM.	UND	2	91,27	182,54
48	003.003.653	TECLADO SEM FIO ABNT2 COM MOUSE (COMBO), ALC UND TECLADO SEM FIO ABNT2 COM MOUSE (COMBO), ALCANCE MÍNIMO DE 10 METROS	UND	5	94,30	471,50
49	003.003.652	TECLADO USB PADRÃO ABNT2 COM FIO, RESISTENTE UND TECLADO USB PADRÃO ABNT2 COM FIO, RESISTENTE A RESPINGOS	UND	25	35,50	887,50
50	003.003.647	TESTADOR DE CABOS RJ-45 E RJ-11 TESTADOR DE CABOS RJ-45 E RJ-11	UND	1	31,57	31,57
51	003.003.646	TESTADOR DE FONTE ATX TESTADOR DE FONTE ATX	UND	1	83,67	83,67
Total ->					7.351,64	58.564,09